

Dotyczy: odpowiedzi cz.3 na pytania do ogłoszenia – zaproszenia do składania ofert na dostawę środków dezynfekcyjnych, akcesoriów do mycia, dezynfekcji i zabezpieczenia narzędzi, sprzętu oraz ochrony osobistej dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie - Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II. Znak sprawy: 14/05/2024/Z

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 3 poz. 3 i 4 i czy dopuści: Ściereczki do stosowania na sucho i mokro, wykonane z włókniny o gramaturze 70g/m², o wymiarach 30x34cm, ściereczki w zwojach z możliwością zalewania środkami dezynfekcyjnymi, skład: wiskoza 2%, poliester 43%, celuloza 55%, kompatybilne z dowolnym preparatem do dezynfekcji, suche chusteczki na zwoju. 1 zwój zawiera 100szt. chusteczek (30mb). Oraz kompatybilne z nimi wiadro- pojemnik wykonany z polipropylenu wraz z systemem dozującym, o pojemności 5.5L, który może być myty w urządzeniach myjących.

lub

Ściereczki do stosowania na sucho i mokro, wykonane z włókniny o gramaturze 70g/m², o wymiarach 18x25cm, ściereczki w zwojach z możliwością zalewania środkami dezynfekcyjnymi, skład: wiskoza 2%, poliester 43%, celuloza 55%, kompatybilne z dowolnym preparatem do dezynfekcji, suche chusteczki na zwoju. 1 zwój zawiera 300szt. chusteczek (75mb). Oraz kompatybilne z nimi wiadro- pojemnik wykonany z polipropylenu wraz z systemem dozującym, o pojemności 5.5L, który może być myty w urządzeniach myjących.

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem w ogłoszeniu – zaproszeniu do składania ofert. Zamawiający nie wydziela pakietów.

Pytanie nr 2

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 9 dopisać na końcu ustęp 11 o treści:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 9 ustęp 11 o treści:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości zamówienia częściowego brutto za każdy dzień zwłoki w płatności.

lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

Odpowiedź: NIE

Pytanie nr 3

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z art. 440 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie podwyżek wykonawca przetargu może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień Publicznych, będzie służyło to nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową. Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej umowie w sprawie zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy.

Odpowiedź:

NIE – klauzule są obowiązkowe w postępowaniach przetargowych a nie w postępowaniach wyłączonych z obowiązku stosowania przepisów ustawy.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę ogłoszenia – zaproszenia do składania ofert, zamieszczona jest na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_wloszczowa i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

ZATWIERDZIŁ:

DYREKTOR
Zespołu Opieki/Zdrowotnej
w Łoszczowie

Rafał Krupa